~-

~-

" '

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
Estado do Rio Grande do Norte

Palácio Francisco Alves de Queiroz

Gabinete do Prefeito

PORTARIA N!! 273, de 26 de novembro de 2024.

"Nomeia candidato aprovado em Concurso

Público para ocupar cargo de provimento

efetivo.''

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PENDÊNCIAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e de

acordo com o Artigo 72, Inciso VI e Artigo 97, Inciso li, da Lei Orgânica deste Município,

RESOLVE:

Art.1!! - NOMEAR o candidato abaixo mencionado, aprovado em Concurso Público, realizado no dia 07 de abril de 2024,

devidamente homologado através da Portaria n!!. 138, de 29 de maio de 2024, publicado no Diário Oficial do Município

nº 698 de 29 de maio de 2024, para exercer seu cargo na seguinte secretaria abaixo discriminada:

PEDRO TAVARES DA SILVA NETO, CPF 700.762.384-07, no cargo de Educador Físico, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art.2!! - O candidato nomeado através desta Portaria deverá comparecer à Secretaria Municipal de Administração e

Planejamento, localizada na Rua Francisco Rodrigues, n!! 205, municiado de todos os seus documentos pessoais originais

necessários para a posse, que deverá ocorrer até 30 (trinta) dias após a publicação desta portaria.

Parágrafo Único: Se a posse não se der dentro do prazo previsto na legislação, o ato de provimento será declarado sem

efeito.

Art. 3!! - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Palácio Francisco Alves de Queiroz, Pendências/RN, 26 de novembro de 2024.

~ MARINSCAB

Prefeito Municipal

Avenida Francisco Rodrigues, 205, Centro - CEP: 59.504-000
CNPJ(MF) 08.122.657/0001-33